30 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, terça-feira, 31 de janeiro de 2017

 Secretaria da Cultura , Turismo, Esporte e Lazer
  Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

 SECRETARIO: VICTOR HUGO ALVES DA SILVA
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 16/1100-0000329-9, TORNA PÚBLICO o resultado da
SELEÇÃO do Edital SEDAC 06/2016 – Prêmio IEACEN Circo – Pró-Cultura RS, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Circulação Pessoa Jurídica 40.000,00 3

Projeto CEPC Produtor Interior Nota Final Situação

Graça Na Praça 5811 Mariana Ferreira & Mauro Bruzza LTDA 86.66 Contemplado
O LANÇADOR DE FOGUETES 4745 GRUPO DE TEATRO DE PERNAS PRO AR LTDA X 85.16 Contemplado
Etc... 4383 CIRCO HÍBRIDO - ARTE EM MOVIMENTO LTDA 84.16 Contemplado
Circo ZeZ - Palhaçaria na Querência 4865 Produtos Notáveis Empresa de Teatro Ltda. X 83.83 Suplente
Palhaço Rabito aterriza na sua aldeia! O Regresso 4659 VAGAMUNDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. X 83.5 Suplente
Circulação Espaço Arcabouçco 5007 LIZANDRA BULGARO SOARES ME 83.16 Suplente

PANDORA: ALMA E MAGIA NO CIRCO 5600 FRANCISCO E. M. ROLOFF - IMPACTO
DESENVOLVIMENTO CULTURAL X 83.16 Não classifi cado

Ramonster - O Malabareador de Ideias 5927 Ramon Ortiz de Souza X 82.66 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Criação ou renovação de espetáculos Pessoa Jurídica 40.000,00 2
Projeto CEPC Produtor Interior Nota Final Situação
Abracadabra 5025 FABIAN ROBERTO MARIOTTI X 76.83 Contemplado

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Criação de números Pessoa Física 10.000,00 5
Projeto CEPC Produtor Interior Nota Final Situação
Circo 3 + 1 5988 Roberta Alfaya 89 Contemplado
Entre nós 5026 MAYNA YAÇANÃ BORGES DE ÁVILA 82.16 Contemplado
Gira! Deixa a gíria Girar! 5941 Caroline Mendes Pereira 81.16 Contemplado
Dias de chuva.. 5991 Karine Rico Souza 79.16 Contemplado
A escorrer 5974 Karenina Fraga de los Santos 77.16 Contemplado

A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br. Da presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco
dias úteis a contar da publicação no Diário Oficial do Estado, exclusivamente pela página do PRÓ-CULTURA RS (www.procultura.rs.gov.br), conforme itens 8.8 e 8.8.1 do Edital SEDAC 06/2016.

 Codigo: 1719608

PORTARIAS

 Assunto: Portaria
 Expediente: 16/1100-0000845-2

 Portaria SEDAC n.º 02/2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o disposto no item 7.1 do Edital Sedac nº 17/2016, Processo Administrativo n.º 16/1100-0000845-
2, RESOLVE designar os servidores públicos abaixo relacionados para formarem a Comissão de Ha-
bilitação referente ao Edital SEDAC n.º 17/2016 - FAC de Produção Audiovisual:

 a) Caroline Montagnier Eskenazi (ID Funcional nº 3502732/01);
 b) Gabriela Michel Konrath (ID Funcional nº 3608859/01); e
 c) Lucas Petry Bender (ID Funcional nº 3112420/02.

 Codigo: 1719775

     DIVERSOS

  Pró-Cultura RS - LIC Lei n º 13.490/2010

  Projeto Cultural Aprovado
 Processo / Projeto cultural / CEPC / Valor aprovado

16/1100-0000648-4 / 4ª DISCOGRAFIA DO POP ROCK GAUCHO 2017 / 5910 - MEZANINO PRODU-
ÇÕES ARTÍSTICAS LTDA / R$ 217.774,00

17/1100-0000011-2 / 2º CANTO E TROVA DE SEPÉ 2017 / 4209 - JESPROART - PRODUÇÕES AR-
TÍSTICAS / R$ 149.000.00

16/1100-0001112-7 / CHIQUINHO & RADAMÉS / 5021 - DANIEL CASTILHOS OLIVEIRA PRODU-
ÇÕES ARTÍSTICAS - ME / R$ 178.920,00

 16/1100-0001284-0 / 1º DUELO DE RIMAS 2017 / 4893 - JBA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA /
 R$ 174.192,76

16/1100-0001347-2 / 2ª FESTA DE SÃO PATRÍCIO 2017 / 4175 - 6 PRO EVENTOS EMPRESARIAIS
LTDA / R$ 106.000,00

 16/1100-0001230-1 / 1º FESTIVAL DE PIANO DO RIO GRANDE DO SUL 2017 / 6093 - TFC   SER-
VICOS CULTURAIS LTDA   ME / R$ 186.260,00

16/1100-0001319-7 / 4º PROGRAMA QUERÊNCIA 2017 / 1721 - CASA COLONIAL RAGAZZI DEI
MONTI LTDA / R$ 212.150,00

  Projeto Cultural Não Recomendado

 16/1100-0001054-6 / EXPOSIÇÃO MARIO QUINTANA / 5918 - TRAGA SEU SHOW LTDA

16/1100-0001367-7 / GRAVAÇÃO DO CD DE VOLTA AO PAI / 6112 - ANDERSON SILVA DA SILVEIRA

 Codigo: 1719643

Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre - OSPA
 SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: ARAQUEM IDIART GOMES

 End: Rua Vinte e Quatro de Outubro, 805 - conj. 305
 Porto Alegre/RS - 90510-000

  BOLETINS

  Boletim n° 06/17
O Pres. da FOSPA, dispensa:TIAGO DE B. LOPES,ID 3045820/01,da função de instrutor
musical,a/c 01.02.17.

 Porto Alegre, 30 de janeiro de 2017.
Ivo A Nesralla,

 Presidente.

 Codigo: 1719639

 Secretaria do Desenvolvimento Social,
Trabalho, Justiça e Direitos Humanos

Secretaria do desenvolvimento Social, Trabalho, Justiça e Direitos Humanos
 SECRETÁRIA - INTERINA: MARIA HELENA SARTORI

 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 11º andar
 Porto Alegre/RS - 90119-900

 SÚMULAS

 Assunto: Posse
 Expediente: 17/2100-0000081-0
 Nome: Uilson Romeu Monteiro de Morais
 Id.Func./Vínculo: 4376404/01
 Tipo Vínculo: comissionado
 Cargo/Função: Delegado Regional - CC10
 Lotação: STDS - Centro Regional Trabalho e Renda - Região 02

DECLARA EMPOSSADO em 20/01/2017, o nomeado através do ato registrado no D.O.E. de
12/01/2017, pág.4, Bol.008/2017, com exercicio em 23/01/2017.

 Codigo: 1719773